Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 200898 3ISSN 1677-7069

<!ID871705-0>

<!ID872788-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

<!ID873964-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 85.143/2007-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Comércio de Alimentos PC Ltda.
EPP. OBJETO: fornecimento de açúcar cristal para o exercício de
2008. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 70/2007, conforme Lei
n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total estimado de
R$ 7.800,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura e extingue-se ao
término do exercício financeiro de 2008. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3390.30, nota de empenho 2008NE000002, de 14/1/2008.
ASSINATURA: 22/1/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade
Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Euclides de Freitas Correa, Sócio-Proprietário.
<!ID873778-0>

Processo TST n.º 138.871/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital do Coração do Brasil.
OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: inexigibilidade de licitação - Caput do art. 25, da Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses a partir da assinatura. ASSINA-
TURA: 17/1/2008. Pelo Contratante: Sebastião Duarte Ferro, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal-Substituto. Pela Contratada: Selma
Maria Clarentino Lira e Edmur Carlos de Araújo, Representantes
Legais.
<!ID873965-0>

Processo TST n.º 85.142/2007-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Psiu Alimentos Ltda. OBJETO:
fornecimento de gêneros alimentícios para o exercício de 2008. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 087/2007, conforme Lei Com-
plementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 65.028,60.
VIGÊNCIA: a partir da assinatura e extingue-se ao término do exer-
cício financeiro de 2008. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.30,
nota de empenho 2008NE000006, de 14/1/2008. ASSINATURA:
21/1/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Maria Apa-
recida Moreira Ribeiro, Sócia-Gerente.
<!ID873966-0>

Processo TST n.º 85.144/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Eurexpress Travel Viagens e Tu-
rismo Ltda. OBJETO: fornecimento de passagens aéreas e prestação
de serviços correlatos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
107/2007, conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 2.970.892,28. VIGÊNCIA: a partir da assinatura e
extingue-se ao término do exercício financeiro de 2008. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programas de trabalho 02.061.0571.4256.0001 e
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3390.33, notas de em-
penho 2008NE000013 e 2008NE000015, de 14/1/2008 e
NE2008000020 de 15/1/2008. ASSINATURA: 21/1/2008. Pelo Con-
tratante: Sebastião Duarte Ferro, Diretor-Geral da Secretaria do Tri-
bunal-Substituto. Pela Contratada: José de Ribamar de Souza No-
gueira, Diretor Executivo.

Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2008 993 ISSN 1677-7069

<!ID873967-0>

Processo TST n.º 85.136/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Escola Brasiliense de Fotografia
Ltda. EPP. OBJETO: prestação de serviços fotográficos. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico n.º 84/2007, conforme Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 29.108,70. VIGÊNCIA: a
partir da assinatura e extingue-se ao término do exercício financeiro
de 2008. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2008NE000011, de 14/1/2008. ASSINATURA: 22/1/2008. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Fernando Bizerra da
Silva, Diretor.
<!ID873968-0>

Processo TST n.º 85.135/2007-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Carmona & Teixeira Ltda. ME.
OBJETO: prestação de serviços de chaveiro para o exercício de 2008.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 73/2007, conforme Lei Com-
plementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 12.531,55. VIGÊNCIA: a partir
da assinatura até o término do exercício financeiro de 2008 . DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2008NE000007, de 14/1/2008. ASSINATURA: 18/1/2008. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Valdir Carmona, Pro-
c u r a d o r.